2

[bookmark: _GoBack]БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 15 июня 2022 г.                                                                                       № 377
г. Бийск

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Бийского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Бийский район, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»,  законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Бийский районный Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Бийского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
2. Признать утратившим силу решение от 17.02.2022  г. № 345 «Об утверждении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. 	Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Бийского района.

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов							С.В. Демиденко

УТВЕРЖДЕН
решением Бийского районного
Совета народных депутатов
 15 июня 2022 г. № 377

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления Бийского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№п/п
	Подразделение администрации района
	Наименование должности Ф.И.О.
	Статьи закона по составлению протоколов

	1.
	Администрация района
	Заместитель Главы Администрации района, начальник управления по сельскому хозяйству Козил В.Н.
	ст.40 Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений
ст.40-2 Уничтожение или повреждение деревьев и кустарников на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, в зонах рек и озер
ст.40-3 Уничтожение или повреждение зеленых насаждений в составе зеленого фонда городских и сельских поселений, нарушение установленных требований по охране зеленых насаждений

	2.
	Администрация района
	Заместитель начальника управления по сельскому хозяйству
по производству, переработке и реализации
продукции животноводства
Мецлер А.А.
	ст.40 Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений
ст.40-2 Уничтожение или повреждение деревьев и кустарников на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, в зонах рек и озер
ст.40-3 Уничтожение или повреждение зеленых насаждений в составе зеленого фонда городских и сельских поселений, нарушение установленных требований по охране зеленых насаждений

	3.
	Администрация района
	Заместитель Главы Администрации района, начальник управления по социальным вопросам
Щербакова Л.В.
	ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.58 Надругательство над государственными символами Алтайского края, символикой муниципальных образований
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях
ст. 61-3 Нарушение установленных законом Алтайского края ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним некоторых товаров

	4.
	Администрация района
	Управляющий делами Администрации
Курцева Н.М.
	ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.49-4 Неисполнение плательщиками курортного сбора обязанности по уплате курортного сбора
ст.51 Невыполнение законных требований депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания или депутата представительного органа муниципального образования, несоблюдение установленных сроков представления им информации
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях
ст. 61-3 Нарушение установленных законом Алтайского края ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним некоторых товаров
ст.67 Нарушение правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований
ст.68 Нарушение правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах

	5.
	Администрация района
	Заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству  МКУ «Управление по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
Судакова О.В.
	ст. 25 Нарушение в области погребения и похоронного дела
ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.49-4 Неисполнение плательщиками курортного сбора обязанности по уплате курортного сбора
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях
ст.68-2 Размещение нестационарных торговых объектов с нарушением схемы их размещения

	6.
	Администрация района
	Заместитель Главы Заместитель Главы Администрации района,
начальник МКУ «Управление по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
Медведев Д.В.
	ст. 25 Нарушение в области погребения и похоронного дела
ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.49-4 Неисполнение плательщиками курортного сбора обязанности по уплате курортного сбора
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях
ст.68-2 Размещение нестационарных торговых объектов с нарушением схемы их размещения

	7.
	Администрация района
	Начальник отдела ГОЧС и МР
Торшин А.В.
	ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.40-2 Уничтожение или повреждение деревьев и кустарников на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, в зонах рек и озер
ст.67 Нарушение правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований
ст.68 Нарушение правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях

	8.
	Администрация района
	Начальник отдела по труду
Попов С.Н.
	ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.46 Нарушение правил проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях
ст.67 Нарушение правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований

	9.
	Администрация района
	Председатель правового комитета Лямкина Н.Э.
	ч. 2-4 ст.25-1 Нарушение нормативных правовых актов Алтайского края и муниципальных нормативных правовых актов об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
(в части муниципальных услуг)
ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.51 Невыполнение законных требований депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания или депутата представительного органа муниципального образования, несоблюдение установленных сроков представления им информации
ст.58 Надругательство над государственными символами Алтайского края, символикой муниципальных образований
ст.60 Нарушение порядка использования бланков и печатей с изображением гербов муниципальных образований
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан

	10.
	Администрация района
	Начальник отдела МПА
Кархина Н.А.
	ч. 2-4 ст.25-1 Нарушение нормативных правовых актов Алтайского края и муниципальных нормативных правовых актов об организации предоставления государственных и муниципальных услуг ( в части муниципальных услуг)
ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.46 Нарушение правил проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования
ст.51 Невыполнение законных требований депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания или депутата представительного органа муниципального образования, несоблюдение установленных сроков представления им информации
ст.58 Надругательство над государственными символами Алтайского края, символикой муниципальных образований
ст.60 Нарушение порядка использования бланков и печатей с изображением гербов муниципальных образований
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.67 Нарушение правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований
ст.68 Нарушение правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах

	11.
	Администрация района
	Председатель МКУ «Комитет по культуре и туризму Администрации Бийского района» Чертова Т.А.
	ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях
ст. 61-3 Нарушение установленных законом Алтайского края ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним некоторых товаров
ст.67 Нарушение правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований
ст.68 Нарушение правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах

	12.
	Администрация района
	Начальник отдела муниципальных закупок управления по экономическому развитию и муниципальному заказу
Самусенко М.В.
	ст.27 Нарушения муниципальных нормативных правовых актов в области благоустройства территорий муниципальных образований
ст.36-1 Засорение мест общего пользования жилых домов
ст.46 Нарушение правил проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования
ст.49-4 Неисполнение плательщиками курортного сбора обязанности по уплате курортного сбора
ст.61 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан
ст.61-1 Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях
ст. 61-3 Нарушение установленных законом Алтайского края ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним некоторых товаров